
ورزشی12
پنجشنبه   20 اردیبهشت  1403  شماره 8458

واکنش وزیر ورزش به التهابات و 
بداخلاقی‌های لیگ‌برتر

هاشمی: هواداران نباید دغدغه 
داشته باشند

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، عصر دیروز 
نسبت به التهابات و بی‌اخلاقی‌های این روزهای 

فوتبال ایران واکنش نشان داد.
او در فینال جام یونس شکوری در جمع خبرنگاران 
گفت: »این جام قدمت چندین ساله دارد و افرادی 
که در گروه سنی پیشکسوتان حضور پیدا می‌کنند 
در سال‌های نه چندان دور خدمات بسیاری به 
فوتبال ایران داشته‌اند و قدردان این عزیزان 
هستیم و حضور بین آنها برای ما لذت‌بخش است 
و باید این روحیه و انرژی را به جامعه تزریق کنیم.«
هاشمی درباره التهابات اخیر فوتبال ایران در حوزه 
فرهنگی و اخلاقی، گفت: »این موضوع مربوط به 
فدراسیون فوتبال است و سازمان لیگ وجود دارد 
و بخش‌های مختلف فوتبال ایران متولی دارند و 
هر کدام در راستای وظایف قانونی خود باید عمل 
کنند و در جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال به 
این نکات اشاره کردیم و درخواست دقت بیشتر در 
روزهای پایانی لیگ فوتبال ایران را در حوزه فرهنگی 
و داوری داشتیم تا هواداران دغدغه‌ای ‌نداشته باشند 

و در راستای آرام‌سازی ورزش ایران گام بردارند.«
وزیر ورزش و جوانان درباره اینکه امیدواریم با 
برنامه‌ریزی خوب سازمان لیگ چهار هفته پایانی را 
به بهترین شکل مدیریت کنند و لیگ را به سرانجام 
برسانند، گفت: »در نامه به رئیس فدراسیون فوتبال 
تمامی دغدغه‌ها را مطرح کردم و بنیان ورزش ایران 
و انقلاب ایران مسائل فرهنگی است و این مسأله 
به تمامی مدیران ورزش ایران تأکید می‌شود و 
فوتبال به دلیل همه‌گیر بودنش حساسیت و نقش 
بیشتری دارد و از تمامی فدراسیون‌ها درخواست 
کرده‌ایم برای هر اقدامی در هر رشته ورزشی 
پیوست فرهنگی داشته باشند تا نگرانی‌های موجود 

شود.« برطرف 
هاشمی از فدراسیون‌ها بابت اقدامات فرهنگی 
تشکر کرد: »در دیدار سال گذشته با رهبری 
تأکیدهای رهبری ناظر بر برنامه‌ها و اقدامات 
فرهنگی بود که از سوی فدراسیون‌ها و ورزشکاران 
ما مدنظر قرار گرفته است و جای تقدیر و تشکر 
دارد اما اگر مسأله‌ای وجود داشته باشد که عامل 
آسیب فرهنگی باشد مجموعه ورزش کشور باید 

توجه ویژه‌ای به این مسأله داشته باشیم.«
او درباره شرایط نامناسب زیرساخت‌های ورزش 
ایران نیز گفت: »می‌دانیم باشگاه‌های ما کمتر 
دارای زیرساخت هستند و ورزشگاه‌ها عموماً اجاره‌ای 
هستند و سعی داریم ورزشگاه‌هایی که متعلق به 
ورزش کشور است را به‌روزرسانی کنیم تا تمامی 
بخش‌ها از این ظرفیت استفاده کنند که به طور 
مثال در قانون بودجه ۱۲۰۰ میلیارد تومان برای 
ورزشگاه آزادی در نظر گرفته‌ایم که عموم این بودجه 
مربوط به حوزه فوتبال است. باید با برنامه‌ریزی 
شرایطی داشته باشیم که هواداران بدون هیچ گونه 

دغدغه‌ای در ورزشگاه‌ها حضور یابند.«

تغییر نام استقلال منتفی شد
قرار بود نام استقلال به استقلال خلیج فارس 
تغییر یابد اما بعد از بررسی‌های انجام شده درباره 
نتایج این تغییر متولیان و مسئولان باشگاه استقلال 
به این نتیجه رسیدند که تغییر نام استقلال باید 

شود.  منتفی 
به این ترتیب استقلال با همان نام همیشگی 
خودش در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا حضور 
خواهد داشت. مدیران هلدینگ خلیج فارس 
پیشنهاد داده بودند که پسوند خلیج فارس بعد از 
نام استقلال بیاید که در فضای مجازی نیز هواداران 
این باشگاه چندان از طرح مذکور استقبال نکردند 
تا به طور کلی این ماجرا منتفی شود. متولیان 
استقلال قصد دارند در آینده اگر پیش‌شرط‌ها و 
منابع مالی مناسب فراهم شد برای استقلال یک 
ورزشگاه اختصاصی بسازند که ممکن است نام 
این ورزشگاه خلیج فارس باشد تا به نوعی نام 
اسپانسر اصلی باشگاه استقلال نیز در کنار نامش 
قرار بگیرد و بهانه‌ای باشد برای خرج کردن این 

نام در کنار استقلال.

ورود رسمی پورعلی‌گنجی به تمرینات

 در تصاویر تمرین روز گذشته پرسپولیس آنچه 
بیشتر از هر چیز دیگری جالب به نظر می‌رسید 
حضور مرتضی پورعلی‌گنجی در بازی تنیس فوتبال 
بود. پورعلی‌گنجی که در پاییز سال گذشته و بازی 
تیم ملی مقابل قطر مصدوم و سپس جراحی 
شد و تقریباً دو هفته‌ای است به ورزشگاه شهید 
کاظمی برگشته تمرینات انفرادی خود را دنبال 
می‌کند. مدافع ملی‌پوش پرسپولیس امیدوار 
بود در بازی‌های هفته‌های پایانی برای تیمش به 
میدان برود و به نظر می‌رسد بزودی می‌تواند وارد 
تمرینات گروهی شود اما اول اینکه قرارداد او فسخ 
شده و دوم اینکه کادر فنی پرسپولیس نمی‌خواهد 

درباره او ریسک کند.

مصاحبه

خبر

اهدای انگشتری به وحید شمسایی

روایت ملی پوشان فوتسال از ملاقات با رهبر انقلاب

جواد نکونام در تلاش است شاگردانش را با روحیه و با انگیزه نگه 
دارد. او می‌کوشد با این حربه در چهار بازی باقیمانده نیز تیمی با 
انگیزه داشته باشد. سرمربی استقلال هفته آینده باید تیمش را آماده 

و قبراق مقابل فولاد خوزستان حاضر کند.
فولاد همان تیمی است که جواد نکونام اولین تجربه سرمربیگری خود 
در لیگ برتر را در این باشگاه پشت سر گذاشت و حالا باید به عنوان 

سرمربی استقلال رخ در رخ این تیم قرار بگیرد.
اهوازی‌ها وضعیت مطلوبی در جدول رده‌بندی ندارند و کسب امتیاز 
مقابل استقلال می‌تواند این تیم را در راه ماندن دوباره در لیگ برتر 
یاری رساند. در واقع یک بازی فینا‌ل‌گونه پیش روی استقلال است و 
به همین جهت جواد نکونام در صحبت‌هایی که با بازیکنان داشته به 

آنها نکات مهمی را پیرامون بازی آینده گوشزد کرده است.
سرمربی استقلال در همین راستا به شاگردان خود این جملات 
را گفته است: »بازی با ذوب آهن تمام شد و ما دیگر نباید در باد 

پیروزی مقابل ذوب آهن بخواهیم. آن بازی به تاریخ پیوست و 
حالا باید در فکر چهار بازی آینده باشیم. بازی‌های بعد برای ما 

خیلی اهمیت دارد و هر یک مثل یک فینال است. از همه بازیکنان 
می‌خواهم فقط روی بازی‌های باقیمانده تمرکز کنند. ما باید در همه 
این بازی‌ها به برتری برسیم. وقتی صحبت از فینال می‌کنم به این 

معنا است که باید حتماً برنده این بازی‌ها باشیم.«
صحبت‌های سرمربی استقلال نشان می‌دهد استراتژی‌اش نسبت 

به گذشته هیچ تغییری نکرده است. نکونام ازابتدای فصل همین 
روش را به کار گرفته بود. او نه فقط برای شش هفته پایانی بلکه از 
همان آغاز لیگ برتر به شاگردانش اعلام کرد، بازی‌هایی که تمام 
شده را به دست فراموشی بسپارند و با قدرت در بازی‌های آینده 

حاضر شوند. این استراتژی هم در بازی‌هایی که استقلال برنده 
بود، وجود داشت و هم در بازی‌هایی که این تیم شکست 

خورد.

خلیلوند: رهبر انقلاب از مسائل 
فنی فوتسال آگاهی داشتند

علی خلیلوند، یکی دیگر از بازیکنان تیم ملی در خصوص دیدار با رهبری 
می‌گوید: »خدا را شکر توانستیم ایشان را از نزدیک ببینیم و این یکی از آرزوهای 
من بود که به آن رسیدم. حقیقتاً بعد از قهرمانی در جام ملت‌های آسیا 
انتظار نداشتیم که با ایشان دیدار کنیم ولی خوشبختانه با هماهنگی‌هایی 
که اعضای تیم ملی و آقایان مهدی تاج و اصولی داشتند، این دیدار محقق 
شد و امیدوارم که این آخرین دیدار نباشد و دوباره به خدمت ایشان برسیم.«

او در ادامه بیان می‌کند: »ایشان از تمام مسائل فنی و اخلاقی آگاه بودند و این 
برای ما بسیار جالب بود. ما مسابقات جام جهانی را در پیش داریم و این 
دیدار برای ما انگیزه‌ای شد تا در این مسابقات برای نخستین بار روی سکو 
برویم. در این دیدار قرار بر این شد تا از تیم ملی در ادامه راه حمایت شود 
و امیدوارم که این اتفاق بیفتد و تیم ملی بتواند دل مردم را شاد کند. آرزوی 
ما بازیکنان تیم ملی این است که همیشه پرچم ایران را در تمامی میادین 

برافراشته کنیم و برای رسیدن به این مهم تمام تلاش‌مان را می‌کنیم.«

اصولی: دیدار با رهبری بزرگترین هدیه بود
احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال درباره دیدار اعضای تیم ملی فوتسال با مقام معظم رهبری 
گفت: »الحمدلله رب‌العالمین توفیق شد که فرزندان مردم ایران پس از کسب عنوان قهرمانی 
در جام ملت‌های فوتسال آسیا با حضرت آقا دیداری داشته باشند. بازیکنان تیم ملی به اتفاق 
اعضای کادر فنی، ریاست فدراسیون فوتبال و وزیر ورزش و جوانان به محضر ایشان رسیدیم و مورد 
عنایت قرار گرفتیم و ایشان اعضای تیم را مورد تشویق قرار دادند. از ایشان خواستیم برای ما 
دعا کنند که در جام جهانی و در مسیر پیش رو بتوانیم دل آقا و دل مردم را شاد کنیم و نتایجی 

به دست بیاوریم که ماحصل آن اهتزاز پرچم جمهوری اسامی ایران باشد.«
 احسان اصولی در خصوص دریافت هدیه از مقام معظم رهبری گفت: »مهمترین و بزرگترین 
هدیه ما توفیق دیدار با حضرت آقا و دعای خیر ایشان بود و توفیق شد نماز ظهر و عصر را به 
امامت ایشان بخوانیم که هدیه معنوی بسیار ارزشمندی بود. ان‌شاءالله دعای خیر ایشان و مردم 
شامل حال ما شود و بتوانیم در مسیر پیش رو سرافراز باشیم و چشم و دل مردم را روشن و دل آقا 
 را شاد کنیم.«  رئیس کمیته فوتسال در خصوص قرارداد وحید شمسایی نیز این توضیح را داد: 
»در خصوص قراردادها روال کار به این صورت است که وقتی ۲۹ اسفند به اتمام می‌رسد در یک پروسه 
اداری معمولاً یک الی ۲ ماه طول می‌کشد که قراردادها تمدید شود و سال گذشته هم به همین 

صورت بود. اما در خصوص اینکه وحید شمسایی سرمربی تیم ملی خواهد بود تردیدی نیست.«

اعضای تیم ملی فوتسال ایران که اخیراً در هفدهمین دوره مسابقات جام 
ملت‌های فوتسال آسیا به مقام قهرمانی دست یافتند، روز گذشته با مقام 

معظم رهبری دیدار کردند.
 کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و 

احسان اصولی رئیس کمیته فوتسال، ملی‌پوشان فوتسال را در دیدار با حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای همراهی کردند.

در این دیدار مهدی کریمیان )سرپرست(، وحید شمسایی )سرمربی(، سیامک 
داداشی )مربی(، اصغر قهرمانی )مربی(، علی اصغر حسن‌زاده، مسعود یوسف، 

علی خلیلوند، سعید مومنی، باقر محمدی، مهدی کریمی، سالار آقاپور، محمد 
حسین کریمی، علی اکبری و بهروز عظیمی از جمله بازیکنان حاضر در دیدار با 
رهبری بودند. بعد از این دیدار مربیان، بازیکنان و مسئولان فوتسال نماز ظهر و 

عصر را همراه رهبری اقامه کردند.

وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتسال در 
خصوص دیدار با رهبری می گوید: »قهرمانی تیم 
ملی ایران در جام ملت‌های آسیا آنقدر به دل مردم 
نشسته که تیم ملی به دیدار نفر اول کشور می‌رود 
و ایشان از جزئیات این قهرمانی کامل خبر دارند.«
وی ادامه داد:‌ »همه ما برای سربلندی میهن 
تاش می‌کنیم و همه مقامات عالیرتبه کشور این 

موضوع را می‌دانند. رهبری محبت کردند و تیم ما 
به محضر ایشان رفت و آنجا نماز جماعت خواندیم 

و این برای ما بسیار ارزشمند بود.«
شمسایی در صحبتی جداگانه با ایران ورزشی ابراز 
امیدواری کرد تیم ملی فوتسال در ایران بتواند 
در جام جهانی فوتسال با کسب نتایج  مطلوب 
موجب شادی مردم و مقام معظم رهبری گردد.

علی‌اصغر حسن‌زاده کاپیتان تیم ملی فوتسال 
با اشاره به اینکه دیدار با رهبری نخستین 
دیدار من با ایشان بود، می گوید: »حس بسیار 
خوبی داشتم و این دیدار به ما انگیزه داد تا در 
ادامه مسیر به خصوص جام جهانی تلاش‌مان 
را بکنیم تا بهترین نتایج را بگیریم. به ایشان 
قول دادیم در جام جهانی تاش مضاعفی 

داشته باشیم تا دل مردم و ایشان را شاد کنیم.«
او می‌افزاید: »برای ما بسیار جالب بود که 
رهبری بازی‌های ما را تماشا می‌کردند و علاوه 
بر این به بعضی از بچه‌ها نکات فنی را گوشزد 
می‌کردند که این نشان‌دهنده پیگیری مسابقات 
فوتسال توسط ایشان است. جا دارد از همین 
جا تشکر ویژه‌ای از کیومرث هاشمی وزیر 

ورزش داشته باشم. وزیر ورزش پیگیر وضعیت 
و مشکلات ما هستند و این برای ما بسیار 
ارزشمند است. این در حالی است که بلافاصله 
پس از بازگشت ما به ایران مراسم استقبال و 
تجلیل از ما صورت گرفت و در کنار این اقدامات 
ترتیب ملاقات ما با رهبری را داد که اتفاق خوب 

و مهمی برای تیم ملی فوتسال بود.«

محمدی: آقا می‌دانست 
بهترین دروازه‌بان آسیا شدم

باقر محمدی، دروازه بان تیم ملی در خصوص این دیدار می‌گوید: 
»آرزوی هر فردی دیدار با رهبری است و ما در ماه‌های گذشته و پیش 
از برگزاری مسابقات جام ملت‌ها با حضرت آقا دیدار کردیم اما در آن 
دیدار فاصله ما با ایشان زیاد بود و دیروز توانستیم از فاصله نزدیک 
ایشان را ببینیم. این یکی از بزرگترین آرزوهای من بود که خوشبختانه 
برآورده شد و اعتقاد دارم که حس بسیار قشنگی بود.« او در ادامه 
می‌افزاید: »برای من جالب بود که ایشان از تمام مسائل فوتسال آگاه 
بودند و حتی می‌دانستند که من بهترین گلر آسیا شدم و در این خصوص 
با من صحبت کردند. ایشان اسم تک‌تک ما را پرسیدند و شرایط تیم 
را جویا شده و گفتند امیدوارم در ادامه مسیر بدرخشید و پرچم ایران را 
بالا ببرید. من یک انگشتر نیز از حضرت آقا هدیه گرفتم و این بزرگترین 
هدیه برای من بود. من عاشق انقلاب، کشور و رهبرم هستم و امیدوارم 

کسانی که آرزوی دیدن ایشان را دارند به آرزویشان برسند.«

حسن‌زاده: برای موفقیت در جام جهانی به حضرت آقا قول دادیمشمسایی: رهبری از جزئیات قهرمانی فوتسال خبر داشتند

پرسپولیس برای سازمان لیگ نامه فرستاد

بازی استقلال با تماشاگر باشد 
ما هم باید با تماشاگر بازی کنیم

 باشگاه پرسپولیس اصلاً نمی‌خواهد در هفته‌های اخیر در رقابت میلیمتری که با استقلال دارد کم 
بیاورد و هر کاری که حریف دیرینه انجام بدهد و هر خواسته‌ای که آنها داشته باشند پرسپولیس 

رصد می‌کند تا به زعم خودشان حقی از آنها ضایع نشود.
 بعد از اینکه گفته شد استقلال می‌خواهد بازی هفته آخرش مقابل پیکان را در ورزشگاهی غیر 
از دستگردی اکباتان برگزار کند تا هوادارانش به ورزشگاه بیایند حالا پرسپولیس هم از سازمان 

لیگ خواسته تا دیدار این تیم مقابل تیم هوادار با حضور تماشاگر برگزار شود.
روز سه‌شنبه سهیل مهدی مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ اعلام کرد باشگاه پرسپولیس 
هیچ درخواستی در این باره نداده اما ساعاتی بعد این باشگاه درخواست خود را به سازمان لیگ 
ارسال کرد. البته همان طور که مهدی گفته سازمان لیگ در این باره تصمیم‌گیرنده نیست و 

شورای تأمین تهران نظر می‌دهد. 
واقعیت اینکه شورای تأمین هیچ گاه با انجام بازی با تماشاگر در ورزشگاه دستگردی موافقت 
نمی‌کند و اگر قرار به حضور تماشاگر باشد بازی به ورزشگاه دیگری منتقل خواهد شد کما اینکه 
این مسأله در مورد دیدار پیکان – استقلال هم مصداق خواهد داشت هر چند باید دید نظر 

میزبانان این دو مسابقه چیست.
حسین بادامکی معاون باشگاه پرسپولیس ضمن تأکید بر ارسال نامه از سوی باشگاهش در این 
باره می‌گوید: »در اینکه باشگاه پرسپولیس دوست دارد بازی با حضور تماشاگر برگزار شود شکی 
نیست اما این فقط مربوط به باشگاه نمی‌شود و مراجع ذیربط تصمیم گیرنده هستند. از آنجایی 
که رقیب مستقیم ما در هفته آخر در همین زمین با پیکان بازی دارد و خواستار بازی با حضور 
تماشاگر است ما هم نامه دادیم که بازی ما مقابل هوادار هم با تماشاگر برگزار شود. اگر هم 
قرار است بازی آنها مقابل پیکان برگزار شود خدای نکرده شرایط طوری نباشد که فقط ما بدون 
تماشاگر بازی کنیم. ما نمی‌خواهیم هیچ تبعیض و تفاوتی در تصمیم‌گیری‌ها وجود داشته باشد.«

نکونام به بازیکنان استقلال:

ذوب را فراموش کنید و به فکر چهار فینال 
بعد باشید

آرامش آبی‌ها به هم نمی‌ریزد

 لیست ورودی استقلال پایان فصل مشخص می‌شود

ــتمین  ــت و هشـ ــیه بیسـ ــگری در حاشـ دکتر علی عسـ
نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در 
خصوص مباحث اخیر پیرامون تغییر نام تیم استقلال، 
ــیمی  ــع پتروشـ ــروه صنایـ ــیومی از گـ ــت: »کنسرسـ گفـ
خلیج‌فارس، ۸۵ درصد سهام شرکت استقلال ایران را 
خریداری کرده و این موجب مسرت و افتخار ماست که 
در کنار هواداران پرشمار این تیم، ان‌شاءالله به تعالی 

این تیم و ورزش کشور بویژه در عرصه‌های بین‌المللی 
ــرکت  ــرد. در خصوص تغییر نام شـ ــم کـ کمک خواهیـ
ــت و این رویه  ــی در جریان اسـ ــتقلال ایران مباحثـ اسـ
ــرکت‌های  در هلدینگ خلیج‌فارس وجود دارد که شـ
ــند، منتها  ــته باشـ ــوند خلیج‌فارس را داشـ ــه، پسـ تابعـ
ــتقلال ایران برای این شرکت  اولویت ما حفظ نام اسـ
است و تمام تلاش خود را در این راستا می‌کنیم، اما در 

صورتی که مراجع ذیصلاح بر حذف پسوند ایران اصرار 
داشته باشند با هماهنگی با وزارت ورزش و طبق قانون 
ــی درباره  ــرکت‌های بورسـ تجارت و ضوابط حاکم بر شـ
ــتقلال ایران اقدام خواهیم  ــرکت اسـ تغییر پسوند شـ
ــت: »تمام تلاش ما  ــگری در پایان گفـ کرد.« علی عسـ
ــت و این نام زیبا روی تیم  ــتقلال اسـ برای موفقیت اسـ

استقلال برقرار خواهد ماند.«

ــد دارد بعد از  ــتقلال قصـ ــرمربی اسـ جواد نکونام، سـ
ــتقلال در لیگ برتر لیست  ــدن تکلیف اسـ روشن شـ
ــد. در روزهای  ــگاه بدهـ ــن باشـ ــه مدیران ایـ خود را بـ
ــد از بازی با  ــام می‌خواهد بعـ ــر درباره اینکه نکونـ اخیـ
فولاد خوزستان اقدام به انتشار لیست خرید کرده و 
ــگاه اعلام کند، شایعاتی به  بازیکنان دلخواه را به باشـ

گوش می‌رسید اما تحقیقات از باشگاه استقلال نشان 
می‌دهد که نکونام فعلاً سراغ این موضوع نمی‌رود و 
به دنبال برهم زدن فضای تیم به دلیل انتشار لیست 
ــتقلال معتقد است که  ــرمربی اسـ ــت. سـ خرید نیسـ
ــتابزده در این راستا انجام دهد ممکن  اگر اقدامی شـ
ــت آرامش تیمش برهم بریزد. بنابراین سرمربی  اسـ

ــار لیست در کوران رقابت‌ها  استقلال به دنبال انتشـ
ــد از پایان لیگ  ــت و قصد دارد این موضوع را بعـ نیسـ
ــاره اینکه تورس در  دنبال کند. البته زمزمه‌هایی دربـ
ــتقلال قرار دارد، به گوش می‌رسد که باید  لیست اسـ
دید در روزها و هفته‌های آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد 

داد.

علی عسگری: تلاش ما حفظ نام استقلال است


